PROJETO DE LEI Nº. 009/2012

Faço saber que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª e 2ª

votação o Projeto de Lei Nº. 009/2012.

EMENTA: Dispõe sobre Denominação de Ruas.

Art. 1º - As Ruas do Loteamento CILPE no Sentido Fabrica de “Toinho Quintino/cidade centro”, na

Avenida Jurandir de Brito, ao lado direito passam a ter as seguintes denominações:

1ª Rua: Rua Antônio Américo de Freitas (Toinho);

2 ª Rua: Rua Maria Américo de Freiras (Maria Zuca)

3 ª Rua: Rua Clóves Américo de Freitas (Seu Clóves)

Art. 2o. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sanharó, 14 de junho de 2012.

_________________________________

Lielson Arislan Pontes Batista

PRESIDENTE

Justificativa: Os dois primeiros foram fazendeiros, produtores  de leite que muito contribuíram para

que o terceiros juntamente com o Grupo Guimarães, em 1960 fundassem a Industria de laticínios

Sanharó, que produzindo  os melhores queiros no estado, destacou-se, tornando Sanharó conhecido

em todo o Brasil e dando grande contribuições ao desenvolvimento econômico do município